
Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 

(Минобрнауки России) от 4 апреля 2016 г. N 364 г. Москва "Об 

утверждении Перечня олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по 

итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой 

молодежи в 2016 году" 

Дата подписания 4 апреля 2016 г. 

Опубликован 11 мая 2016 г. 

Зарегистрирован в Минюсте РФ 20 апреля 2016 г. 

Регистрационный N 41858 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 мая 

2006 г. N 311 "О премиях для поддержки талантливой молодежи" (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2006, N 23, ст. 2503), Правилами присуждения 

премий для поддержки талантливой молодежи и порядком выплаты указанных премий, 

утвержденными приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

28 февраля 2008 г. N 74 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 13 марта 2008 г., регистрационный N 11332), с изменениями, внесенными 

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 июня 2011 г. 

N 2061 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 ноября 2011 

г., регистрационный N 22214), от 11 августа 2014 г. N 984 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 21 августа 2014 г., регистрационный N 

33759) и от 12 октября 2015 г. N 1127 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 28 октября 2015 г., регистрационный N 39515), а также с учетом 

протокола заседания Комиссии Министерства образования и науки Российской 

Федерации по вопросам, касающимся перечня олимпиад и иных конкурсных 

мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой 

молодежи, от 25 февраля 2016 г. N ТМ-4 приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по 

итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой молодежи в 2016 году. 

2. Признать утратившими силу приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации: 

от 13 декабря 2013 г. N 1345 "Об утверждении Перечня олимпиад и иных конкурсных 

мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой 

молодежи в 2014 году" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

21 января 2014 г., регистрационный N 31061); 

от 14 ноября 2014 г. N 1459 "О внесении изменений в Перечень олимпиад и иных 

конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки 

талантливой молодежи в 2014 году, утвержденный приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 13 декабря 2013 г. N 1345" (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 1 декабря 2014 г., регистрационный N 

35030); 

от 5 февраля 2015 г. N 56 "Об утверждении Перечня олимпиад и иных конкурсных 

мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки талантливой 

молодежи в 2015 году" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

26 февраля 2015 г., регистрационный N 36250); 



от 11 декабря 2015 г. N 1452 "О внесении изменений в Перечень олимпиад и иных 

конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии для поддержки 

талантливой молодежи в 2015 году, утвержденный приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 5 февраля 2015 г. N 56" (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 18 декабря 2015 г., регистрационный N 40157). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра 

Каганова В.Ш. 

Министр Д. Ливанов 

Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии 

для поддержки талантливой молодежи в 2016 году часть 1 

(jpg, JPG, 1.0 Мб) 

Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии 

для поддержки талантливой молодежи в 2016 году часть 2 

(jpg, JPG, 1.3 Мб) 

Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии 

для поддержки талантливой молодежи в 2016 году часть 3 

(jpg, JPG, 1.5 Мб) 

Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии 

для поддержки талантливой молодежи в 2016 году часть 4 

(jpg, JPG, 1.7 Мб) 

Перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждаются премии 

для поддержки талантливой молодежи в 2016 году часть 5 

(jpg, JPG, 1.8 Мб) 

 

https://cdnimg.rg.ru/pril/125/64/91/chast_1.jpg
https://cdnimg.rg.ru/pril/125/64/91/chast_1.jpg
https://cdnimg.rg.ru/pril/125/64/91/chast_2.jpg
https://cdnimg.rg.ru/pril/125/64/91/chast_2.jpg
https://cdnimg.rg.ru/pril/125/64/91/chast_3.jpg
https://cdnimg.rg.ru/pril/125/64/91/chast_3.jpg
https://cdnimg.rg.ru/pril/125/64/91/chast_4.jpg
https://cdnimg.rg.ru/pril/125/64/91/chast_4.jpg
https://cdnimg.rg.ru/pril/125/64/91/chast_5.jpg
https://cdnimg.rg.ru/pril/125/64/91/chast_5.jpg

